Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Rua Júlio Veloso, 93 -  Centro -  Ferreiros -  PE
CEP 55880-000 -  fone: (0XX81]3657-1195

C.N.P.J. 08.825.713/0001-04

DECRETO N° 004/2023

Determina Luto Oficial por 03

(três) dias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS/PE, no uso de

suas atribuições que lhe confere,

CONSIDERANDO: O falecimento do Sr. JOSÉ ALENCAR CAVALCANTE

FREIRE, o qual foi Vereador deste Município no período de: 30/01/1970 a

31/01/1973; e diante de uma pessoa tão ilustre e figura importante na política do

Município de Ferreiros;

DECRETA:

Art. 1o - Luto oficial no Poder Legislativo do Município de Ferreiros, por 03

(três) dias, em sinal de pesar pelo falecimento do Sr. JOSÉ ALENCAR

CAVALCANTE FREIRE;

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.

Ferreiros, em 24 de abril de 2023.

GILCELIO OLIVEIRA A » m a d o  d e  fo rm a digital
„ „ i r r r r  __________________ , p o r G ILCE LIO  OLIVEIRA
PONTES:05003928467 pONTES:0500;}928467

GILCELIO OLIVEIRA PONTES

PRESIDENTE

Câmara Municipal de Ferreiros
Rua Júlio Veloso, 93 -  Centro -  Ferreiros/PE

Fone: (81) 3657-1195